МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТЕНИСТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

 03.03.2025                                           с. Тенистое                                                    № 95
Об утверждении

Плана мероприятий («дорожной карты»)

по повышению качества математического

и естественно-научного образования
в МБОУ «Тенистовская СОШ»в 2025 году

     Во исполнение пункта 31 раздела V Комплексного плана мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного образования на период до 2030 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2024 года № 3333-р, на основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 15.01.2025 № 31 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению качества математического и естественно-научного образования в 2025 году в Республике Крым», приказа управления образования, молодежи и спора администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 27.02.2025 № 159, с целью повышения качества преподавания математики и естественно-научных предметов, качества подготовки учителей математики и естественно-научных предметов, устранения дефицита учителей математики и естественно-научных предметов в МБОУ «Тенистовская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1.Заместителю директора по УВР Азисовой С.Ф.:
1.1. Разработать и утвердить План мероприятий («дорожную карту») по повышению качества математического и естественно-научного образования в 2025 году в МБОУ «Тенистовская СОШ» согласно приложению (прилагается).

1.2. Предоставить План мероприятий («дорожную карту») по повышению качества математического и естественно-научного образования в 2025 году руководителю методического объединения учителей естественно-математического цикла Акимовой Ю.Р.

1.2. Обеспечить выполнение мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного образования в соответствии со сроками.

1.3. Отчет о выполнении мероприятий направлять в районный методический кабинет в соответствии со сроками.
      2. Ответственному за сайт школы Шапошникову В.В. разместить приказ и Дорожную карту на сайте     школы (срок до 07.03.2025)
    3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «Тенистовская СОШ»                                         В.В.Шушеначева
С приказом ознакомлена:
	Ф.И.О.
	Дата ознакомления
	Подпись

	Азисова С.Ф.
	03.03.2025

	Шапошников В.В.
	03.03.2025

                            Приложение 1 к приказу

                                                                                                                                                                                                    от 03.03.2025 № 95
План мероприятий («дорожная карта»)
по повышению качества математического и естественно-научного образования в МБОУ «Тенистовская СОШ»

	№

п/
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные

исполнители

	Организационно- методическое обеспечение мероприятий по повышению качества

математического и естественно-научного образования

	Создание рабочей группы по сопровождению  реализации Плана мероприятий («дорожной  карты») по повышению качества математического и естественно-научного образования
	Январь 2025 года
	Шушеначева В.В., директор школы,
Азисова С.Ф., заместитель директора по УВР

	Разработка локальных нормативных актов, регламентирующих проведение мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного образования
	В течении 2025 года
	Шушеначева В.В., директор школы,
Азисова С.Ф., заместитель директора по УВР

	Проведение организационно-методических мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного образования
	В течении 2025 года
	Азисова С.Ф., заместитель директора по УВР

	Создание на   сайте школы   тематического раздела по вопросам реализации математического и естественно-научного образования в школе
	Февраль 2025 года
	Шапошников В.В., ответственный за школьный сайт

	Использование новых учебников и учебно-методических пособий по математике, физике, химии и биологии
	В течении 2025 года
	Нурова И.Л., педагог-библиотекарь

	2. Повышение качества подготовки учителей математики и естественно-научных предметов

	Обеспечение повышения квалификации на базе ГБОУ ДПО РК КРИППО для дополнительного профессионального образования учителей математики, физики, химии и биологии,
	В течении 2025 года
	Азисова С.Ф., заместитель директора по УВР

	Обеспечение участия педагогических работников в семинарах, практикумах, вебинарах, мастер-классах, посвященных актуальным темам преподавания математики и естественно-научных предметов.
	В течении 2025 года
	Азисова С.Ф., заместитель директора по УВР, Акимова Ю.Р., руководитель  школьного методического объединения учителей естественно-математического цикла

	Распространение сценариев учебных заданий - интерактивных контекстных задач, лабораторных и практических работ по химии, физике и биологии
	В течении 2025 года
	Акимова Ю.Р., руководитель  школьного методического объединения учителей естественно-математического цикла

	Использование в циклах внеурочных занятий "Разговоры о важном" и "Россия - мои горизонты" тем, посвященных популяризации математики и естественно- научных предметов
	В течении 2025 года
	Рогачевская Е.Н., заместитель директора по ВР

	3.Содействие профессиональному самоопределению обучающихся

	Организация участия обучающихся во всероссийской олимпиаде школьников по математике, химии, биологии, физике. (школьный, муниципальный и региональный этапы)
	В течении 2025 года
	Азисова С.Ф., заместитель директора по УВР

	Организация участия обучающихся в дистанционных олимпиадах, конкурсах, конференциях по математике, химии, биологии, физики муниципального, республиканского и всероссийского уровня.
	В течении 2025 года
	Азисова С.Ф., заместитель директора по УВР

	Проведение комплекса мероприятий по формированию математической и естественно-научной культуры участников образовательного процесса:

1.
Семинар «Муниципальная сеть математического и естественно-научного образования»

2.
Круглый стол «Формула профессионального успеха».
	Февраль 2025 года
	Азисова С.Ф., заместитель директора по УВР

	Организация и проведение ВПР
	Апрель-май 2025 года
	Азисова С.Ф., заместитель директора по УВР

	Организация и проведение тренировочных работ по математике в формате ЕГЭ, ОГЭ для выпускников 9,11 классов
	Январь-апрель 2025года
	Азисова С.Ф., заместитель директора по УВР